
2-6asTos 
21 - REMUNERACIONES Y 
coNTRIBUCIONES. 

214 
REMUNERACIONES. 
21.2-sOMESUELDOS 
21-DIETAS Y 
GASTOS 0E 
214 
GRATIFICACIONES Y 

CONTRBUCIONESA 
22- CONTRATACION DE 
sexvcios 

224- senvicos 

226-stGUROS 
222-stvicos 0£ 

COMIRATACIONES DE 
seRvICIOS 

23 MATERIALES Y 
sUMINISTROS 

2- AUMENTOS Y 
mrODUCTOS 
AGROFORESTALES 
232 16MMES Y 
vesTUAROS 

DEPAPEL CARTÓN € 

comsusTaLEs, 
AUBRICANTES, 
moDucToS 
238 GASTOS QUE 
“E asIGNARÁN 
DURAMTE EL 
JERICIO . 32 
239-PRODUCTOS Y 
7S vAROS 

24 TRANSFERENCIAS 
coENTES 

IRANSFERENCIAS 
cORRIENTES AL 

24972467400 
24900455900 

2108000 
240000000 

463367900 

1443900000 

10000000 

0000000 

000000 
175,00000 

210000000 

138100000 

10000000 

7820111500 

3959025000 

120500000 

510000 09 

1605000 00 

127500000 

121000000 

s7000000 

(398,17092) 

20817092 

41810508 

mmosan00 

(500,000.0) 

(100,000.0) 

128310000 

460410250 

(2000552) 

(sasrasson 

oo 

15504,10250) 

(125,00000) 

(000000 

(0030000 

780000 

25053631 
1931912565 

E 
199,20000 

42487505 

3370670 

2170670 

210060396 

321260000 

1053800 

1572160 

E 

21656640 

P 

35053631 
131012555 

15930000 

12487505 

2370670 

330670 

006036 

326260000 

1053800 

13572360 

2317 

2365660 
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242- 
ANANSFERENCIAS 

ImANSFERENCIAS 
CORMENTESA. 
GomeRnos. 
244 
TRANSFERENCIAS 
CORMENTESA 
EnpuESAS PÚbLICAS 
245- 
TRARSTAENCAS 
CORRENTESA 
imsTTUCIONES 
247- 
TRANSFERENCIAS 
CORRENTES AL 
245 
TRANSFERENCIAS 
CORRIENTESA OTRAS 
insTITUCIONES 

2.5- TRANSFERENCIAS OE 
CAPITAL 

si 
TRANSFERENCIAS DE 
CAMALAL SECTOR 
252 
7ANSPERENCIAS D 
CAPITALAL 
GOBERNO GENERAL 
ey 
TRANSFERENCIAS DE 
xR 
Gosicanos 

ARANSFERENCIAS OF 
CAPITAL A EMPRESAS 
PÚBLCAS NO 
255 
TRANSFERENCIAS DE 

miTuCIONES 

TRANSFERENCIAS DE 
CAPTALALSECIÓN 
259 
TRANSFERENCIAS DE 
CAPITALA OTRAS 
misTITUCIONES 

2- eÑes vueBLES, 
NMUCBLES E INTANGIBLES 

263 -MOSIUARIO Y 
tQuro 
252 MORUAROY 
tQuro 

TIERRAS, TERRENOS Y 
OBIETOS DE VALOR 

605000000 

so000000 

10000000 

100000000 

170000000 

50000000 

7000000 

2710000 

0000 

52,000 00



corcacIones 
272 

273 

EJERCICIO PARA 
INVERSIÓN (ART.32 Y 

25 ADQUISICION 0E 
ACTIVOS FINANCIEROS CON 
FINES DE POUTICA 

281 CONCESIÓN OE 
paESTAMOS 
2:82- ADQUISICIÓN 
ot TÍTULOS VALORES 
REPRESENTATIVOS DE 
GEUDA. 

29 -GASTOS FINANCIEROS 
29 -INTERESES 0€ 
LA DEUDA PÚBLICA 
Wicaa 
292 -INTERESESDE 

LA DEUDA PUBLICA 

294 COMSIONES Y 
omOs GAstos 
BANCARIOS OCLA 
OEUDA PÚBLICA 

Total Gastos 365720 07000 - 50503631 
- APUCACIONES 
FINANCIERAS. 
4 - INCREMENTO DE 
ACTIVOS FINANCIEROS 

41 - NCREMENTO 

rmANcIEROS 
432-INCREMENTO 
0£ ACTVOS 
FINANCIEROS NO 

42-DISMINUCIÓN DE 
paSIvOS 

424 -DSMINUCIÓN 
o PASIVOS 
422 -DISMINUCIÓN 
OEPASVOS NO 
comenTes 

43-ISMINUCION DE 
FONDOS D£ TeRcERDS 

43.5-DISMNUCIÓN 
oEPÓsITOs FONDOS. 
ot TERCEROS 

TOTAL APUICACIONES. 
FINANCIERAS. : 

TOTALGASTOS Y sE ; Aplicaciones ANaNCIeNas — MBTI487400 50543631 

Fuemte: (sIGEF] E o 
Fecha de regístro:hasta 31 de [enero] del [202a] 
Fechs de imputación:dede el 01 e [enero] del [2024) 

235050061 

renipuemoMod en a e l reuesto 
[ToalDventado: n ls recursos nnc ros ae sa con l lcc d pao 0r la recepcio de coí "d d bra, biees y sk 

aporinamente ot m loc de T, o o s e as 

luA Bl 
PrimerTe.Cont, ER 
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